
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  072 

Anno : 2021 

 
 

OGGETTO: ART. 14 L.R. 28/07 E S.M.I. – LIQUIDAZIONE QUOTA CONTRIBUTO A 
SCUOLA DELL’INFANZIA “G.B. ADORNA”. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTORDICI  del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2021-
2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Vista la Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007  “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa”, ed in particolare l’art. 14 “Azioni per concorrere al funzionamento delle 
scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti dagli Enti Locali Territoriali”  che prevede l’intervento 
finanziario della Regione Piemonte a sostegno delle spese di funzionamento delle Scuole 
dell’Infanzia paritarie da attuarsi tramite i Comuni che sono tenuti a tal fine a stipulare apposita 
convenzione con le Scuole medesime; 

• Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale N. 6 del 26 marzo 2019, modificata con 
successiva deliberazione consiliare  n. 32 del 18 dicembre 2019, è stata approvata la apposita 
convenzione di cui all’art. 3 della suddetta L.R. tra il Comune di Villette e la Scuola dell’Infanzia 
“Asilo Infantile G.B. Adorna” di Villette; 

• Visto che, in attuazione della L.R. n. 28/2007, la Regione Piemonte – Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro, con Determinazione n. 334 del 21/05/2020 ha approvato gli elenchi inerenti 
le istanze di concessione contributo presentate ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28/07, dai Comuni 
convenzionati con Scuole Paritarie; 



• Visto l’Allegato A/1 alla suddetta Determinazione dal quale risulta che l’istanza presentata dal 
Comune di Villette è stata ammessa a finanziamento; 

• Vista la comunicazione della Regione Piemonte – Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro - 
acquisita a prot. 3750 in data 4.12.2020 di assegnazione della seconda quota del contributo di cui 
trattasi, corrispondente ad euro 7.129,61= relativa all’a.s. 2019/2020 come da Determinazione 
Dirigenziale n. 724  del 25 novembre 2020; 

• Atteso che detta somma è stata effettivamente incassata dalla tesoreria comunale; 

• Vista la nota della Regione Piemonte prot. A1511C recepita al prot. 3246 del 21 ottobre 2020, 
nella quale si chiede ai Comuni assegnatari di contributo di provvedere quanto prima, ovvero non 
oltre 90 giorni dalla data di accredito dei fondi, al trasferimento degli stessi; 

• Ritenuto pertanto di dover liquidare tale contributo alla Scuola dell’Infanzia “Asilo Infantile G.B. 
Adorna” di Villette a parziale copertura delle spese di gestione occorrenti per lo svolgimento 
dell’attività scolastica; 

• Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare al codice 04.01-1 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario la somma di euro 
7.129,61 per permettere la devoluzione all’Asilo Infantile G. B. Adorna del contributo erogato a 
saldo dalla Regione Piemonte, Direzione Istruzione, di cui alla L.R. 28/2007, il tutto ai sensi della 
convenzione vigente tra il Comune di Villette ed il succitato Asilo Infantile G. B. Adorna; 

2) Di liquidare e pagare alla Scuola dell’Infanzia “Asilo Infantile G.B. Adorna” di Villette la  seconda 
quota del contributo erogato dalla Regione Piemonte al Comune di Villette, in attuazione della 
Legge Regionale n. 28/2007, pari ad euro 7.129,61 a titolo di concorso nelle spese di 
funzionamento della Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2019/2020; 

3) Di dare atto che la suindicata spesa di euro 7.129,61 viene finanziata con i fondi di cui alla L.R. 
28/2007 e trova imputazione al codice 04.01-1 ex cap. 694 del bilancio per il corrente esercizio 
finanziario, in conto residui passivi sufficientemente disponibili (imp. 208/2020); 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 139  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 15 maggio 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 14 maggio 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 15 maggio 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


